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Jõulutervitus
Vahur Jaakma, vallavanem

Auväärt vallarahvas! Puhja vallavalitsuse poolt läkitame teile kõige pare-
mad soovid saabunud jõuluajaks ja peatselt saabuvaks aastavahetuseks!

Möödunud aasta oli vallavalitsusele ja kogu meie vallarahvale töökas ja 
pingeline. Vallaelanike heaolu huvides sai algatatud nii mõnigi suurpro-
jekt, mitmed tegevused jätkuvad 2006 aastal. Jätkuvalt on meie peamiseks 
ülesandeks valla elukeskkonna parandamine ja arendamine. See tähendab 
meie inimestele mugavamat, muretumat, kvaliteetsemat , inimväärikamat 
ja rikkamat elu koduvallas. Siinkohal tahan tunnustada valla asutuste juhte 
ja töötajaid asjaliku koostöö eest 2005 aastal. Tõhus meeskonnatöö oskus 
on meie valla asutuste töötajate parim iseloomustaja. Suur tänu kõigile ja 
jõudu edaspidiseks! Parimad soovid ka meie koostööpartneritele ettevõt-
lusvaldkonnast. Siiras tänu aktiivsetele inimestele mittetulundusühingutest. 
Teie tegutsemislust aitab palju kaasa valla elu sisukamaks muutmisele. 
Tänan ka kolleege vallamajast sisuka ja professionaalse töö eest. 

Lugupeetud vallakodanikud! Suur tänu teile asjaliku 
ja toeka õla eest valla elu paremal korraldamisel!  
Vallavalitsuse poolt soovime teile palju 
jõudu, tervist ja meelekindlust! 
Rahulikku jõuluaega! 
Head vana aasta lõppu!
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JÕULUTOETUSED
Kooskõlas Puhja Vallavolikogu määrusega nr.12 17.12.2003 
kinnitatud “Toetuste maksmise ja andmise kord Puhja vallas” 
on Puhja valla jõulutoetus a` 100.- krooni saamise õigus Puh-
ja valla elanike registrisse kantud
• eakatel isikutel alates 70-ndast eluaastast;
• sügava puudega isikutel;
• puuetega lastel;
• Puhja vallast pärit lastekodudes viibivatel kasvandikel;
• eestkosteperede lastel;
• hooldusperede lastel kui hoolduspere leping on sõlmitud 

Puhja Vallavalitsusega.

Jõuludeks maiustuspakkide saamise õigus on Puhja valla ela-
nike registrisse kantud kuni 14 aasta ( k.a.) vanustel lastel.

Puhja Vallavalitsus maksab jõulutoetust 
  Uula Huvikeskuses  15.dets. kell 13.00 – 14.00
  Ulila Keskuses  15.dets. kell 14.00 – 15.00
  Puhja Vallavalitsuse kassast alates 16.detsembrist

Puhja valla päkapikud jagavad lastele maiustuspakke
  Ulila Keskuses 15.dets. kell 14.00
  Puhja seltsimajas  21.dets. kell 12.00 –14.00
   kell 15.00 –19.00
Puhja Seltsimaja jõulupeol  23.dets. kell 16.00
Uula Huvikeskuse jõulupeol 23.dets. kell 17.30
Puhja vallamajas  alates 27.detsembrist.

Puhja Vallavalitsus

Detsembrikuu pensioni vastuvõtmist ei peaks jätma jaanuarisse
Elve Tonts, Sotsiaalkindlustusameti 
avalike suhete nõunik

Teade puudutab ligikaudu 200 000 
pensionäri, kes ei oma arvelduskontot 
pangas ja kellest üle poole on harjunud 
iga kuu kindlal kuupäeval ise postkonto-
ris oma pensioni järel käima ning kellest 
väiksemale osale toimetatakse pension 
koju kätte.

Sotsiaalkindlustusamet soovitab 
käesoleva aasta pensionisummad vastu 
võtta kindlasti detsembris ja mitte jätta 
uude aastasse. Sellega väldite tänavu aas-
ta alguse olukorra kordumist, kus paljud 
pensionärid said eelmise aasta detsemb-
ri ja uue aasta jaanuarikuu pensioni 
korraga kätte ning summa suuruse tõttu 
pidid maksma tulumaksu või maksma 

seda suuremas summas kui tavaliselt.
Selgituseks. Kui pensionärile maks-

takse tagantjärele korraga mitme kuu 
pension, siis summa, mis ületab 4700 
krooni (3000 kr maksuvaba pensioni + 
1700 kr 2005.a maksuvaba tulu), kuulub 
tulumaksustamisele. Ei arvestata, mis-
suguste kuude eest pensioni makstakse 
– maksustatakse jooksval kuul faktili-
selt väljamakstav summa. Kui aga eel-
miste kuude pension oli 4700 kroonist 
väiksem ja lubatavat maksuvaba tulu 
ei kasutatud täies ulatuses, siis kantak-
se mahaarvamise kasutamata osa sama 
kalendriaasta teistele kuudele. Ühest 
aastast teise niisugust ülekandmist teha 
ei saa, s.t 2005. aastal kasutamata jää-
nud maksuvabastust ei kanta üle 2006. 
aastasse. Kui siiski juhtub, et pensioni 

ei ole võimalik aasta lõpus vastu võtta 
ning see kandub järgimisesse aastasse, 
siis enam kinnipeetud tulumaksu on 
võimalik tagasi saada pärast 2006.aasta 
tuludeklaratsiooni esitamist maksu- ja 
tolliametile.

Pensionäril on võimalus volitada 
oma pensioni vastu võtma kedagi teist. 
Volikiri peab kindlasti olema tõestatud 
ja seda saab teha notar, valla- või lin-
nasekretär või statsionaarse raviasutuse 
juht, kui pensionär on seal ravil. Kui aga 
pensionär volitab kedagi avama oma ni-
mele arvelduskontot pangas, siis selleks 
sobib üksnes notariaalselt tõestatud vo-
likiri. 

Pensionide väljamaksmine postiasu-
tustes kestab kuni 20. detsembrini.

Erametsaomanikud hakkavad rohkem toetust saama 
Kalle Põld, SA Erametsakeskuse juhataja

Alates novembrist jõustus keskkon-
naministri määrus, mille järgi täpsustus 
erametsanduse toetamise kord. Toetuste 
andmist hakkab korraldama SA Era-
metsakeskus.

Konkreetsete reeglite kehtestamine 
erametsanduse toetamiseks aitab kaasa 
üldisele teadlikkuse tõusule ning met-
sakasvatustöödele. Sellega aga tehakse 
panus Eesti metsaressursi kasutamisse 
säästva metsanduse põhimõtete ko-
haselt. Samas aitab toetuse taotlemise 

õiguse andmine metsaühistutele kaasa 
metsandusliku ühistegevuse hoogustu-
misele.

Jõustunud määruse alusel on või-
malik näiteks toetust taotleda eramet-
saomanike koolitamiseks, maapinna 
ettevalmistamiseks ja looduslikule uue-
nemisele kaasaaitamiseks, raiesmike 
uuendamiseks, metsastamiseks ning ka 
noore metsa hooldamiseks. 

Samuti võib toetust saada metsama-
jandusliku koostööprojekti elluviimi-
seks, erametsade naabrusvalve korral-
damiseks, metsaparandustööde tegemi-

seks, metsakahjustuste ennetamiseks/
hüvitamiseks või metsamajandamiskava 
koostamiseks. Nende tööde väljavalimi-
sel on lähtutud nii Riigikogus kinnitatud 
Eesti Metsapoliitikast, Eesti metsanduse 
arengukavast aastani 2010 ning metsa-
seaduses sätestatud põhimõtetest. 

Kui aastal 2000 oli erametsaomani-
kele suunatud toetuste kogusumma üle 
400 000 krooni, siis 2005. aastal on see 
üle 13 miljoni krooni.

Lisainfo: Eve Rebane Keskkonnami-
nisteeriumi metsaosakonna peaspetsia-
list tel 626 2905.
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Mis on täiendav ravimihüvitis ja kes seda võiksid saada?
Maksimaalne täiendav ravimihüvitis 
võib olla kuni 9500 krooni aastas.

Kui inimene on kalendriaastas soo-
dusravimite eest ise maksnud 6000 - 
10 000 krooni, hüvitab haigekassa 6000 
krooni ületavast summast 50 %. Seega 
võib maksimaalne haigekassa poolne 
täiendav hüvitis olla kuni 2000 krooni.

Kui inimene on aga kalendriaastas 
maksnud soodusravimite eest 10 000 - 
20 000 krooni, siis hüvitab haigekassa 
vahemiku 6000 - 10 000 krooni eest 2000 
krooni ja lisaks 10 000 krooni ületavast 
summast 75 %. Seega võib maksimaal-
ne täiendav hüvitis ühele inimesele ka-
lendriaastas ulatuda 9500 kroonini.

Kas täiendavat ravimihüvitist saab 
igasuguse ravimi eest?

Täiendavat ravimihüvitist ei arves-
tata 20 000 krooni ületava, samuti kä-
simüügi ravimitele ja soodustust mit-
teomavatele retseptiravimitele kulunud 
summade eest. Seejuures ei lähe arvesse 
haigekassa poolt juba eelnevalt apteegile 
tasutud summad, samuti inimese enda 
omaosaluse alusmäär (omaosaluse alus-
määrad 1 retsepti kohta on 100%, 90% 
ja 75%-lise soodustuse korral 20 krooni 
ja 50%-lise soodustuse korral 50 krooni) 
ning summad, mis ületavad piirhinda 
või hinnakokkuleppes märgitud hinda. 

Mida peab inimene tegema, et 
täiendavat ravimihüvitist saada?

Soodusravimite ostmisel tasutud 
summade üle peab arvestust haigekas-
sa. Inimene ei pea haigekassale esitama 
kulu tõendavaid kviitungeid. 

Täiendavat ravimihüvitist makstakse 
kindlustatud isiku või tema seadusliku 
esindaja kirjaliku avalduse alusel. Aval-
dus tuleb esitada haigekassa piirkond-
likule osakonnale, kus kindlustatu on 
arvele võetud. Avalduse blanketi saab 
haigekassa piirkondlikest osakondadest 
või haigekassa koduleheküljelt  www.
haigekassa.ee 

Lisaks sellele saab avalduse esitada 
ka internetipangas või kodanikuportaa-
lis (https://www.eesti.ee)

Kord esitatud avalduse alusel kont-
rollib haigekassa kord kvartalis inime-
se kulutusi ravimitele ja hüvitab need 
täiendavalt niipea, kui hüvitise saamise 
õigus on tekkinud. Inimene peab vaid 

haigekassat teavitama oma muutunud 
isiku- või pangaandmetest. Muid otse-
seid kohustusi pärast avalduse esitamist 
tal ei ole.

Kui kaua läheb aega hüvitise 
kättesaamiseks?

Haigekassa kannab hüvitise inimese 
pangakontole kalendriaasta 25.aprilliks, 
25.juuliks, 25.oktoobriks ja järgmise ka-
lendriaasta 25.jaanuariks.
Näide: inimene tegi haigekassale taotlu-
se 2005. aasta I kvartalis ja tema kulud 
ravimitele (arvesse on võetud vaid need 
ravimi hinna osad, mis kuuluvad täien-
dava ravimihüvitise alla) aasta I kvarta-
lis olid 8000 krooni. 

Esimene kord kantakse täiendav ra-
vimihüvitis inimese pangakontole hilje-
malt 25.aprilliks 2005.a. ja see summa on 
1000 krooni (50% 2000 kroonist on 1000 
krooni) Poolaasta möödudes arvestab 
haigekassa sellesama jaanuaris esitatud 
taotluse alusel inimese II kvartalis teh-
tud kulutuste põhjal taas välja täiendava 
ravimihüvitise ja kannab selle hiljemalt 
25.juuliks inimese pangakontole. Ja nii 
edasi kuni haigekassa on tasunud 9500 
krooni või kuni kalendriaasta läbi saab. 

Kindlustatu võib avaldust esitada 
kogu kalendriaasta vältel ja täiendava 
ravimihüvitise arvestamisel lähtutakse 
alati tema poolt kogu jooksval kalendri-

aastal tehtud kulutustest. 

Avalduse võib teha ka enne 6000 
krooni piiri ületamist ja seda ei pea su-
gugi igal aastal uuesti esitama. Kord juba 
laekunud avalduse alusel peab haigekas-
sa edaspidi ise arvestust väljamakstavate 
summade suuruse üle.

Hüvitist hakatakse pangakontole 
kandma juba esitatud taotluse alusel 
alates sellest, kui inimene on maksnud 
ravimite eest nii palju ja neil tingimus-
tel, mis võimaldavad täiendavat raha 
maksta.

Täiendav ravimihüvitis aitab eelkõi-
ge kroonilisi haigusi põdevaid inimesi, 
kelle raviskeemid sisaldavad mitut pea-
miselt 75% ja 50%-lise soodusmääraga 
kompenseeritavat ravimit ja ka inime-
si, kelle raviskeemides on väga kallid, 
reeglina  50%-liselt kompenseeritavad 
rohud. Teatavasti kehtib vastavalt sot-
siaalministri määrusele viimaste puhul 
ravimihüvitise maksimaalmäärana 200 
krooni retsepti kohta ja seetõttu on ini-
mese oma osa suur.

Haigekassa on sel aastal ravimite 
eest maksnud täiendavat hüvitist kok-
ku enam kui 1,67 miljonit krooni. 

Viimati (25. oktoobril) kandis hai-
gekassa 331-le inimese pangakontole 
täiendavat ravimihüvitist üle kogu-
summas 526 799 krooni.

Vallavanema konkursist volikogus
Viive Paltseri, vallasekretär

Puhja Vallavolikogu kogunes 05. detsembril k.a, et tutvuda vallavanema kon-
kursile laekunud kandideerimisdokumentidega. Vallavanema konkursile olid 
esitanud dokumendid neli kandidaati: Jüri Varik (Põlva), Üllar Reino (Tartu), 
Andres Tobre (Tartu) ja Vahur Jaakma (Puhja). Kandidaatide poolt esitatud 
kandideerimisdokumendid vastasid esitatud tingimustele. Kõik neli kandi-
deerijat olid palutud ka volikogu istungile, et nad saaksid endid tutvustada ja 
esitada oma tulevikunägemuse vallast. Kohale ei tulnud kandideerijad Jüri Va-
rik ja Andres Tobre, seega jäi nendega tutvumine ainult paberlikuks. Volikogu 
liikmetel oli võimalus kohalolevatele kandidaatidele esitada küsimusi. 

Kodanikualgatuse korras avaldasid Vahur Jaakmale toetust ja soovisid tema 
jätkamist vallavanemana üle neljasaja valija. Toetusallkirjad anti üle volikogu 
esimehele.

Otsuse vallavanema valimise kohta langetab volikogu 13. detsembril k.a.
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Keskkonnaharidus peab õppekavadesse jääma
Anari Lilleoja, Keskkonnaministeeriumi 
keskkonnahariduse büroo juhataja

Keskkonnaministeerium (KKM) ei 
toeta Haridus- ja Teadusministeeriumi 
(HTM) plaani vähendada keskkonnaha-
riduse osakaalu üldhariduskoolide uue 
õppekava projekti raames. Seoses selle-
ga peame oluliseks KKM-i ning HTM-i 
vahelise õppekavade teemalise sisulise 
diskussiooni alustamist. 

Keskkonnaministeerium tunneb tõ-
sist muret olukorras, kus Riikliku Ek-
sami- ja Kvalifikatsioonikeskuse poolt
koostatava üldhariduskoolide uue õp-
pekava üldosa projekti raames on võr-
reldes kehtiva õppekavaga nähtud ette 
loodusainete mahu vähenemine kokku 
kümne tunni ulatuses, sh loodusõpetu-
ses viie, bioloogias kahe ning keemias, 
füüsikas ja geograafias ühe tunniulatu-
ses. Nimetatud õppekava üldosa projekt 
ei käsitle loodusõpetust 1.-3. klassis ning 
vähendab loodusainete käsitlemist II ja 

III kooliastmetes ja gümnaasiumis.
“Me väärtustame kõrgelt keskkonna-

hariduse edendamist ja formaalhariduse 
toetamist maakondlike ja regionaalsete 
looduskeskuste arendamise kaudu, kus 
pakutakse õppekava toetavaid keskkon-
naalaseid programme. Õpilaste ja õpe-
tajate praktilise tegevuse ja vahetu loo-
dustunnetuse saavutamise eelduseks on 
aga eelnev teoreetiline taust ja formaal-
haridusest saadavad süsteemsed alus-
teadmised loodusainetes, mistõttu on 
keskkonna ja säästva arengu temaatika 
käsitlemise jätkamine õppekava raames 
hädavajalik,” selgitab keskkonnaminis-
ter Villu Reiljan.

Keskkonnaministeerium palub oma 
kirjas Haridus- ja Teadusministeeriumi-
le kommentaare uue riikliku õppekava 
üldosa projekti osas ning selgitust, kui-
das tagatakse säästva arengu ja keskkon-
natemaatika jätkuv käsitlemine ka uues 
õppekavas.

Keskkonnaministeeriumi ning Hari-

dus- ja Teadusministeeriumi 10. märt-
sil 2005 allkirjastatud “Ühise tegevuse 
memorandumis” leppisid pooled kokku 
keskkonnahariduse kui riikliku priori-
teedi edendamise vajaduses ning sääst-
vat arengut toetava hariduse (sh loodus- 
ja keskkonnahariduse) kontseptsiooni 
koostamises. Kontseptsiooni töötab väl-
ja haridus- ja teadusministri moodusta-
tud keskkonna-hariduse ja -teadlikkuse 
edendamise töörühm, kuhu kuuluvad 
lisaks ekspertidele nii Haridus- ja Tea-
dusministeeriumi kui ka Keskkonnami-
nisteeriumi ametnikud.

Nimetatud kontseptsiooni ning 
koostamisel oleva *Looduskaitse aren-
gukava” raames tehtavad ettepanekud 
keskkonnahariduse edendamiseks ja 
valdkondade-vahelise koostöö aren-
damiseks Eestis eeldavad keskkonna ja 
säästva arengu temaatika integreerimist 
nii formaal- kui mitteformaalharidusse 
ning Haridus- ja Teadusministeerium 
tõhusat toetust.

Maareformi seaduse muudatused 2005. aastal määravad tähtaja 
Eda Vihand, maanõunik

Riigikogu võttis 26. oktoobril vastu 
maareformi seaduse muutmise seadu-
se, mis jõustus 27. novembril ning mis 
toob kaasa olulised tähtajad ja tagajärjed 
maatoimingutes ning sätestab tingimu-
sed maareformi lõpetamise osas.

Eelkõige puudutavad muudatused 
neid isikuid, kes on esitanud avalduse 
maa ostueesõigusega erastamiseks.
• Kui maa ostueesõigust omav isik 
(hoonete omanik, taluseaduse alusel 
maad kasutav isik) on saanud valla maa-
nõunikult maa mõõdistamiseks piiri-
de kulgemise ettepaneku või erastatava 
maa asendiplaani enne 27. novembrit 
2005, siis tuleb tellida katastriüksuse 
moodustamine hiljemalt kolme kuu 
jooksul seaduse jõustumisest arvates 
s.o. 27. novembrist kuni 27. veebruari-
ni 2006 ja teavitama kirjalikult 10 päeva 
jooksul kohalikku omavalitsust telli-
muse esitamisest maamõõtjale. Tähtaja 
möödalaskmisel kaotab isik maa eras-
tamise õiguse, maa jäetakse riigi oman-

disse ja ehitise omaniku kasuks seatakse 
hoonestusõigus ehitise teenindamiseks 
vajaliku maa ulatuses.
• Avaldusi maa erastamiseks ehitise 
juurde, mis omandatakse vallasasjana 
ning mille võõrandaja pole maa erasta-
mise avaldust esitanud, võetakse vastu 
kuni 01. märtsini 2006 ja avaldusi ehi-
tise teenindamiseks vajaliku maa erasta-
miseks 01. juunini 2006.
• Kui eraomandis oleva kinnisasjaga 
piirneval maal ei ole võimalik moodus-
tada iseseisvalt kasutatavat kinnisasja, on 
piirnevate kinnisasjade omanikel õigus 
taotleda selle maa erastamist liitmiseks 
oma kinnisasjaga.Erastamine toimub 
maavanema loal ja avaldusi piirnevate 
vabade maa erastamiseks võetakse vastu 
01. juunini 2006.
• Kui maa ostueesõigusega erastamise 
õigust omav isik on saanud maavane-
ma korralduse erastamistingimustega 
enne maareformi seaduse muudatuse 
jõustumist (s.o. 27. november 2005) ja 
maa müügileping on sõlmimata, on tal 
õigus sõlmida maa müügilepingut seits-
me kuu jooksul seaduse jõustumisest 

arvates, s.o. 27. juunini 2006. Juhul kui 
lepingut ettenähtud tähtajaks ei sõlmita, 
kaotab isik maa erastamise õiguse, maa 
jääb riigi omandisse ja ehitise omaniku 
kasuks seatakse hoonestusõigus ehitise 
teenindamiseks vajaliku maa ulatuses.
•  Need isikud, kelle erastamistoimin-
gud on praegu pooleli ning erastamise 
tingimused on maavanema korraldu-
sega veel kindlaks määramata, peavad 
maa müügilepingu sõlmima kolme 
kuu jooksul maa erastamise korraldu-
se (maavanema) jõustumisest arvates. 
Müügilepingu sõlmimise tähtaeg sätes-
tatakse maavanema korralduses.
• Isikud, kes kinnitati volikogu poolt 
aastatel 1999-2002 vaba põllumajandus-
ja metsamaa erastamise õigust omavate 
isikute nimekirja ja kes seni ei ole veel 
tellinud maamõõtjalt katastriüksuse 
mõõdistamise tööd, on kohustatud seda 
tegema kolme kuu jooksul arvates sea-
duse jõustumisest. Vastasel juhul kaota-
vad nad maa erastamise õiguse.

Maareformi seaduse muudatused sä-
testavad ka mõningaid olulisi tähtae-
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Soodne aeg starditoetuse küsimiseks – ligi pool rahast veel jagamata
Anne Ligi, SA Tartu Ärinõuandla 
konsultant-projektijuht

Kui Ettevõtluse Arendamise Sihtasu-
tuselt taotletav starditoetus tänavu mais 
avanes, olid ettevõtjate ootused suured. 
Selgus aga, et määrust on muudetud 
ning sellega nõudeid kohati karmista-
tud, hindamine rangem ning rahastami-
seni jõudsid vaid väga head ideed. Kuna 
paljud huvilised ilmselt loobusid, siis 
vähenes sügiseks oluliselt ka taotlejate 
hulk. Hetkel on olukord ettevõtja jaoks 
aga igati rõõmustav – meede on endi-
selt avatud, toetustaotlusi võetakse vastu 
jooksvalt ja mis kõige tähtsam – raha on 
piisavalt. 

KELLELE?

Toetuse suurus sõltub planeeritavast 
käibest ja turust. Neile alustavatele ette-
võtjatele, kes kavatsevad oma toodangut 
eksportida ja saavutada kolmel esimesel 
aastal keskmiseks aastaseks müügituluks 
vähemalt 500 000 krooni, on mõeldud 
kasvutoetus, mille maksmimumsumma 
ulatub 160 000 kroonini, kuid nõudmi-
sed äriplaanile on tunduvalt rangemad 
kui alustamistoetusel. Alustamistoetus 
on mõeldud selleks, et aidata alustada 
väikeettevõtetel, mis tegutsevad kohali-
kul turul ja loovad vähemalt ühe tööko-
ha. Selle toetuse maksimaalne suurus on 
50 000 krooni. 

Taotluse võivad esitada ettevõtjad, 

kelle registreerimisest ei ole möödunud 
üle 12 kuu ning tulevased ettevõtjad, 
kellel ettevõte alles asutamisjärgus. Ette-
võtluse Arendamise Sihtasutus soovitab 
esitada taotlus maakonna arenduskesku-
se kaudu, Tartumaal Tartu Ärinõuandla 
kaudu, kes taotluse ja äriplaani koosta-
misel ka nõu annab ning abistab. 

MILLEKS?

Toetust saab taotleda põhivara os-
tuks ja teenindus- või tootmisruumi 
renoveerimiseks. Nii kasvutoetuse kui 
alustamistoetuse puhul peab taotleja 
arvestama vähemalt 25-protsendili-
se omafinantseeringuga ning ettevõtja
kanda jääb ka käibemaks. 

VÄLISTUSED

Starditoetust ei saa taotleda järg-
miste valdkondade projektidele: põllu-
majandus, kalandus, veondus, laondus, 
side, jahindus, metsamajandus, jae- ja 
hulgikaubandus, kinnisvaraarendus ja 
rentimine, alkoholi- ja tubakatööstus, 
hasartmängude korraldamine, finants-
teenused ja -vahendus, nõustamis- ja 
konsultatsiooniteenused.

HETKEOLUKORD

Tartumaalt on raha saanud 19 pro-
jekti kokku ligi 2 miljoni krooni ulatuses. 
Nende hulgas on näiteks OÜ Fei Long, 
kes peatselt avab Tartus Hiina restorani, 
Tartu Ülikooli raamatukogu restaure-
erimisosakonnast ja ennistuskeskusest 

välja kasvanud restaureerimisteenust 
osutav OÜ Mandragora ettevõtte käi-
vitamiseks, Sõbra Ehitus OÜ seadmete 
ostuks, Iluravi Rahvusvaheline Erakool 
juuksurite õppeklassi töövahendite os-
tuks, OÜ LK Guitars, elektrikitarride ja 
elektrikitarri helipeade tootmise käivita-
miseks ja mitmed teised. Rahastuse on 
saanud ligi pooled taotluse esitanutest.

Vabariigis tervikuna on seni popu-
laarsemad valdkonnad olnud vabaaja- ja 
isikuteenindus, majutus, toitlustus ning 
ehitus. 

Usume, et headest, realiseerimist 
ootavatest ideedest ja ettevõtlikest ini-
mestest Tartumaal puudust ei ole. Ette-
võtlusega alustamine aga nõuab teatavat 
kogust julgust ja pealehakkamist ning ka 
raha, kuid selleks ju starditoetus ongi. 

„Kui me ei riski, siis me ei saagi tea-
da, et me võime tegelikult õnnestuda! „ 
arvab üks möödunud aastal starditoetu-
se abil Tartus edukalt keeltekooli käivi-
tanud habras naine, Martina Põldvere.

Meie omalt poolt soovitame ära ka-
sutada soodsat seisu starditoetuse jaga-
misel. Tartu Ärinõuandla on igati nõus 
konsulteerima ja abistama taotluse ja 
äriplaani koostamisel. Meie teenus on 
tasuta. 

Tartu Ärinõuandla asub Riia 15b, 
Tartu. Konsultatsiooniks palume eelne-
valt registreeruda tel. 7428402. Stardi-
toetuse kohta saab infot ka Ettevõtluse 
Arendamise Sihtasutuse kodulehelt 
www.eas.ee 

gu maa tagastamise nõudeõiguse pä-
rijatele. 
• Maa tagastamise nõudeõigusega pä-
rima õigustatud isikud on kohustatud 
maa asukohajärgsele kohalikule oma-
valitsusele esitama maa tagastamise 
nõudeõiguse pärimisõiguse tunnistuse 
üheksa kuu jooksul arvates pärandi ava-
nemisest. Kui pärand on avanenud enne 
maareformi seaduse muutmise seaduse 
jõustumist s.o. enne 27. novembrit 2005 
ja maa tagastamise nõudeõiguse pärinu 
ei ole esitanud kohalikule omavalitsuse-
le pärimisõiguse tunnistust, peab seda 
tegema üheksa kuu jooksul arvates sea-
duse jõustumisest s.o. kuni 27. augustini 
2006. Vastasel korral maa tagastamise 

menetlus lõpetatakse ja maa kompen-
seerimise menetlust ei alustata.

Tartu Maavalitsuse Maaosakond saatis 
Puhja Vallavalitsusele 40 isiku nimed, 
kellele on maa ostueesõigusega erasta-
mise korraldus Tartu maavanema poolt 
välja antud alates 1998. aastast kuni det-
sembrini 2005, kuid ostu-müügilepin-
guid pole tänaseni sõlmitud. Maavalit-
sus on kõikidele neile posti teel saatnud 
maavanema korralduse ja informatsioo-
ni, mis ostu-müügilepingu sõlmimiseks 
vajalik. Nimekirjas oleva neljakümne 
erastamise õigust omava isiku jaoks 
kehtib seitsmekuune tähtaeg ostumüü-
gilepingu sõlmimiseks, arvates seaduse 

muudatuse jõustumisest s.o 27. oktoob-
rist 2005. Maa erastamise õigust omavad 
isikud kellel on senini oma õigus reali-
seerimata - olge tähelepanelikud ja jäl-
gige kuupäevi. Need kuupäevad on keh-
testatud seaduste täitmiseks ja seaduses 
sätestatud kuupäevadest tuleb kõikidel 
kinni pidada, nii maa erastamise õigust 
omavad isikutel kui ka erastamiseks 
nõusoleku andmise korraldust väljaand-
val Puhja Vallavalitsusel.

Maareformi seaduse muutmise seaduse 
tekst on avaldatud 17. novembri Riigi 
Teataja I osas nr 61.
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Sotsiaaldemokraadid jätkavad võitlust tasuta põhihariduse nimel
Peeter Kreitzberg, Riigikogu liige, 
sotsiaaldemokraat

Kolmapäeval tuli parlamendis hääle-
tamisele sotsiaaldemokraatide ja mitmete 
sõltumatute saadikute eelnõu, mille alusel 
järgmisest õppeaastast alates tasutakse rii-
gi poolt põhikoolis õppijatele töövihikud 
ja kunstiõppetarbed ning erivajadustega 
õppijate õppevahendid. Enne hääletust 
lootsin viimase minutini, et odavast ha-
ridusest kiiret majanduslikku kasu taga 
ajavad “majandusliku mõtlemise eesrind-
lased” mõistavad, et tegemist on väga kõr-
ge intressiga laenuga lähituleviku arvelt. 
Paraku pidin ma pettuma, sest valitsuslii-
du saadikud hääletasid ettepanekule lõpp-
hääletusel vastu. Kui põhiseadus näeb ette 
kohustusliku ja tasuta põhihariduse, siis 
nii peab see olema. Sotsiaaldemokraatliku 
Erakonna fraktsioon ja sõltumatud saa-
dikud Peeter Kreitzberg, Liina Tõnisson, 
Sven Mikser ja Mark Soosaar esitasid päev 
hiljem parlamendi menetlusse samasisuli-
se eelnõu. Jätkame võitlust selle nimel, et 
nimetatud õppevahendeid ei peaks kinni 
maksma lapsevanem.

Eesti valinud kihistumise tee

Enamust inimõigustest suudab ini-
mene kasutada vaid hea hariduse korral. 
Olgu siis jutt õigusest tööle, sotsiaalsele 
kindlustatusele, eluasemele vms. Hariduse 
võrdne kättesaadavus on olnud viimas-
te aastakümnete Euroopa riikide põhilisi 
hariduspoliitilisi ideaale. Selles on ikka ja 
jälle nähtud võimalust katki murda põlv-
kondadevahelised ahelad, kus harimatus 
toodab harimatust ja vaesus vaesust.  Pii-
ramatul majanduslikul vabadusel ja turu-
fundamentalistliku mudeli domineerimi-
sel kõigis eluvaldkondades on tendents 
muuta kõik teised vabadused olematuks. 
Selle põhjuseks on süvenev majanduslik 
kihistumine. Kui enamikku kaupadest ja 
teenustest saab igaüks osta vastavalt ma-
janduslikele võimalustele, siis hariduse 
puhul vähemalt üritatakse tagada võrdne 
ligipääs kõigile sõltumata õppija või tema 
vanemate rahakoti paksusest ja elukohast. 
Üsna lakooniliselt kaitses just sellist mõt-
teviisi omaaegne USA president Thomas
Jefferson, väites, et haridus ongi turuma-
janduslike koleduste leevendaja. Eesti on 
valinud ja valimas tee, mis kihistab hari-
duslikke võimalusi paisuva õppemaksuga 
kõrgeharidusastmel. Koolide sisuline jao-
tamine eliit- ja abikoolideks (mis pole veel 
päris seesama, mis jagunemine linna- ja 

maakoolideks) pigem võimendab majan-
duslikku kihistumist, kui aitab paratama-
tuid turumajanduslikke moonutusi õigeks 
praavitada.

Ennetamine odavam

Tavaliselt pole võrdsete haridusvõima-
luste poliitika põhjuseks mitte rikkama 
elanikkonna heategevus või –tahtlikkus 
koos valmisolekuga maksta oluliselt kõrge-
maid makse. See on hoopis arusaam para-
tamatusest, et laste ja noorte harimatusest 
ja kasvatamatusest saavad hiljem nagunii 
kogu ühiskonna probleemid. Tuleb haka-
ta maksma sotsiaaltoetusi, ehitada uusi 
vanglaid, vähenevast turvatundest rääki-
mata. Üle poole põhihariduseta noortest 
ei suuda leida endale tööd. Kui me ei tee 
oma probleemiks harimatuse põhjuseid, 
peame paratamatult panustama harima-
tuse tagajärgedele, mis on kümneid kordi 
kallim. 

Kahtlemata on väikeriigi ideaal tasuta 
haridus kõigil haridusastmetel – nii nagu 
Skandinaavias. Eesti on sellest tugevasti 
eemaldunud. Nagu viimase aja seisuko-
havõtud näitavad, eemaldutakse sellest 
edaspidi veelgi. Seda vaatamata tõhusale 
majanduskasvule ja enamuse elanikkon-
na tühisele võidule üksikisiku tulumaksu 
alandamisest. Riigi minimaalne ülesanne 
oleks tagada oma alamatele tasuta põhi-
haridus, mis vastavalt enamuse riikide 
seadustele on muudetud kõigile ka kohus-
tuslikuks. Vahetu õppimine koolis on meil 
küll õppemaksuvaba, aga kaudsed kulutu-

sed, eriti  mitmelapselisele perele, on väga 
suured.  

Miks me alla ei anna?

Mul on äärmiselt hea meel, et peaae-
gu viis aastat kestnud heitlus tasuta kooli-
lõuna eest põhikooli ulatuses on jõudnud 
eduka lõpuni. Pärast selle jõustumist peaks 
enamusel omavalitsustel olema jõukohane 
tasuda oma vahenditest ka gümnaasiumi-
astme õpilaste lõuna. Samal ajal kordub 
sügisest sügisesse lastevanemate protest 
kallite töövihikute vastu, üsna kallid on 
kunstiõppe tarbed, protesteerida võiks 
kindlasti ka õpilastele tasulise linnaliini 
transpordi vastu. Haridus ei taandu ainult  
kooliharidusele. Täisväärtusliku põhihari-
duse hulka tuleks kindlasti lugeda ka huvi-
haridus, osavõtt ühe või mitme huviringi 
tegevusest. Ka see on meie oludes mitme-
lapselisele perele üsna kallis küündides 
sadadesse või isegi tuhandetesse kroo-
nidesse. Õiguskantsler, kes on kogu oma 
ametisoleku jooksul tähelepanelikult jäl-
ginud Eesti haridusvaldkonna toimimist, 
on täiesti põhjendatult tõstatanud erivaja-
dustega õpilaste õppevahendite soetamise 
riigi kulul. See on oluline aspekt kõigi õp-
pijate hariduslike võimaluste mõistmisel. 
Oleme andnud valijatele lubaduse seista 
tasuta põhihariduse eest ja seda ka teeme. 
Meil on kindel veendumus, et kui põhi-
seadus näeb ette kohustusliku ja tasuta 
põhihariduse, siis ei pea seda oma taskust 
kinni maksma lapsevanem.

PG Jõuluball
“13 - valguses ja varjus”

17.detsembril 2005 algus kell 19.00 Puhja Seltsimajas 
Balli  kava:
 18.30 Külaliste saabumine
 19.00 Balli avamine
 20.00 Esinevad õpilased
 21.00 Varieteetrupp Shaté
 22.00 Kõhutantsutrupp Sansara
 23.00 Oksjon
 00.00 Balli üllatus
 01.00 Pidulik lõpetamine

Tantsumuusikat  mängib ansambel Hero
Pilet eelmüügist 75 krooni ja kohapeal 100 krooni.  

Pileteid saab osta abiturientide käest.
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Teadmiseks loomapidajale 
Kristina Samra, Veterinaar- ja 
Toiduamet

Alates  1. detsembrist tuleb loomapi-
dajal enda tarbeks üle 24 kuu vanuse veise 
ning üle 18 kuu vanuse lamba ja kitse tap-
misest teavitada veterinaarteenistust 

Käesoleva aasta 1.detsembrist jõus-
tub loomakaitseseaduse, põllumajandus-
loomade aretuse seaduse ja loomatau-
ditõrje seaduse muutmise seadus ( RTI, 
17.11.2005, 61, 477), milles muuhulgas sä-
testatakse loomapidaja kohustus teavitada 
volitatud veterinaararsti või Veterinaar- ja 
Toiduameti kohalikku asutust üle 24 kuu 
vanuse veise ning üle 18 kuu vanuse lamba 
ja kitse enda tarbeks tapmisest vähemalt 
24 tundi ette. 

Loomatauditõrje seadusest tule-
neb nõue uurida TSE esinemist ka 

enda tarbeks tapetud mäletsejalistel. 
TSE (transmissiivsete spongiformsete 
entsefalopaatiate) ennetamise, kontrolli ja 
tõrje meetmed sätestatakse Euroopa Par-
lamendi ja Euroopa Liidu Nõukogu mää-
rusega 999/2001/EÜ.

Nimetatud uus nõue võimaldab Ve-
terinaar- ja Toiduametil paremini korral-
dada oma tarbeks tapetud mäletsejalistelt 
ajuproovide kogumist ning uurimist Ve-
terinaar- ja Toidulaboratooriumi keskla-
boratooriumis Tartus TSE (transmissiivse 
spongiformse entsefalopaatia) suhtes, mil-
le laiemaks eesmärgiks on tarbijale ohutu 
toidu tagamine. 

TSE-e seire riskigrupi (närvinähtudega 
surnud mäletsejalised) hulgas algas 1999. 
aastal, aktiivset haiguse seiret kõigi riski-
rühmade ning inimtoiduks tapetud mälet-
sejaliste hulgas on teostatud alates 2004.-

nda aasta märtsist. Aastal 2004 uuriti 
21663 ning 2005. aasta oktoobri lõpuga on 
uuritud 26 487 mäletsejalist TSE suhtes. 
Kõik seni teostatud uuringud on andnud 
negatiivse tulemuse ning Eesti on säilita-
nud oma TSE vaba riigi staatuse. TSE on 
loomade (eelkõige veiste, lammaste, kit-
sede, kasside ja naaritsate) aeglase kulu ja 
väga pika peiteperioodiga nakkushaigus, 
mille puhul nakatunud loomal tekkivad 
püsivad närvikoe kahjustused. Veistel esi-
nevat TSE-d nimetatakse ka hullu lehma 
tõveks ehk BSE-ks (veiste spongiformne 
entsefalopaatia).

Lisainfot muudatuse kohta saab Ve-
terinaar- ja Toiduametist ning kõikidest 
maakonna veterinaarkeskustest. 

605 1748; 51 66556
kristina.samra@vet.agri.ee 
www.vet.agri.ee 

AH, ILMA NAISTETA …
Liilia-Ellen Kolk, Puhja Maanaiste Seltsi liige 

22. novembril videviku ajal kiirustas Tartusse teatri Vane-
muine 135. hooaega külastama grupp Puhja Maanaiste Seltsi 
teatrilembeseid naisi. Roolis rõõmsameelselt naeratav ja abival-
mis valla bussijuht Arvi Müürsepp.

Vanemuise väike maja säras tuledes, kostus pillide häälesta-
mist, sahisesid ja särasid daamide tualetid. Meie teatrisse mine-
ku sihiks oli operetigala “Ah, ilma naisteta…”

Dirigendikeppi hoidis käes Lauri Sirp, lavastajaks Arne 
Mikk. Eesriideid kohe ei avatud, kostus avamäng Johann Straus-
si operetist “Mustlasparun”. Seejärel vallutasid meie kuulmis- ja 
nägemismeeli laulud, aariad, kupleed, saatjaks orkester ja võr-
ratu tants. Kui esimene osa oli vaoshoitum, siis teine osa lõi sis-
se erilise hoo. 

Sel õhtul lummasid meid laulude, tantsu ja muusikaga nii 
Vanemuise kui ka Estonia teatri solistid – Mati Kõrts, Taisto 
Noor, Laili Jõgiaas jt koos koori ja orkestriga. 

Ei saa kirjeldamata jätta ka lavakujundust – eri kõrgustel 
rippumas 2 võimlemisrõngast ümbritsetud roosade roosidega. 
Tagaplaanil mänglevalt rippumas vuaalkangas valgetes, roosa-
des ja helelillades toonides.

Tuleksin meenutuseks õhtu viimase pala juurde, milleks 
oli “Las kõlavad kokku pokaalid!” Johann Straussi operetist 
“Nahkhiir”. Kõik solistid olid kogunenud lavale, pokaalid käes. 
See oli nii võrratu, et aplaus saalis ei vaibunud ega vaibunud. 
Kuidagi ei tahtnud veel koju minna. Aga positiivse laengu olin 
ise saanud väga pikaks ajaks ja usun, et ka teised meie seltskon-
nast.

Aitäh pileti muretsejale! Kellel operetipisik sees, soovitan 
kindlasti seda etendust Vanemuisesse vaatama minna. Te ei ka-
hetse! Kahjuks ei suutnud ma teile kogu elamust üle anda sõnas 
ja kirjas.

Õhtu Erich Kriegeriga.
Vaike Podar

18. novembril toimus seltsimajas järjekordne tantsuõhtu. 
Seekordseks külaliseks oli palutud tuntud laulja, pillimees ja lau-
lude autor Erich Krieger. Huvilisi oli palju ja  pidu sai hoo sisse 
kohe esimesesest laulust. Esineja pakkus põnevust juba oma tu-
lekuga, sisenedes saali köögipoolsest uksest meile kõigile hästi 
tuntud lauluga ”Ühel seikleval priiuse rüütlil...”. Puhja seltsimaja 
töötajatel on põhjust rahuloluks, sest nimetatud novembriõh-
tust on meil uus laulja, kuna just nii Erich Krieger end publikule 
tutvustas. Tähelepanuta ei jäänud ka klubiõhtul viibinud sünni-
päevalapsed ning juhtus sedagi, et saalisviibijad musitseerisid 
ja liikusid laval koos artistiga. Võiks öelda, Erich Krieger pani 
Puhjas ”karud tantsima ja varesed laulma”. Esineja suurepära-
ne suhtlemisoskus (olles ise samas äärmiselt südamlik ja lihtne 
inimesena), meeleolukad, südant liigutavad ja tantsulekutsuvad  
laulud ning lisaks väga hea publik - kõik see kokku tagas ürituse  
õnnestumise. Õhtu sujus mõnusalt ja hoogsalt ning tundub, et 
rahule jäid nii pidulised kui esineja. 
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KIRIKUELU 2005
Tiit Kuusemaa, Puhja Koguduse diakon

Möödaminev aasta AD 2005 on ol-
nud Puhja luterlikule kogudusele ühtae-
gu õnnelik ja raske. Plusspoolele langeb 
teadagi kiriku põranda valmimine juu-
nikuul. Nagu ka kiriku käärkambrile 
uue akna ja ukse saamine. Altari ja ki-
rikupinkide paigaldamise ja värvimise 
eest kuuluvad erilised tänusõnad Juhan 
Pruusapuule.

Samas on palju muudki tähtsat ol-
nud, mis laiemale avalikkusele varjatuks 
jäänud. Nii valis Puhja kogudus veeb-
ruarikuus endale neljaks aastaks uue ju-
hatuse ja nõukogu. Juhatusse kuuluvad 
lisaks vaimulikule Meelis Roosaar (esi-
mees), Helgi Naarits (aseesimees), Ülle 
Närska (laekur), Miina Kuusemaa (sek-
retär) ja Tiina Paesalu (liige). 

Koguduse suhted välismaailmaga 
on kujunenud üllatavalt vilkaks. Mai 
alguses viibisid Saksamaal Eschwege 
sõpruspraostkonnas koos bussitäie Val-
ga praostkonna kirikurahvaga Puhja 
koguduse esindajana Tiit Kuusemaa ja 
Tiina Paesalu. Samuti käis septembris 
Põhja-Rootsis Jämtlandis bussitäis Val-
ga praostkonna noori – Puhjast Meelis 
Roosaar, Ave Štein, Ada ja Liisa Kuuse-
maa. Ühtlasi aitasime võõrustada laul-
jaid Eschwegest juunis ja soome sõpru 
Kauhavast oktoobris, kes ööbisid kodu-
des. Juuni algul käis meil külas ka pas-
tor Winfried Schloth Saksamaalt. Ok-
toobrikuus tulid koormatäie riidelastiga 
sõbrad Helsingi Lauttasaari kogudusest. 
Muide sellest saadetisest on üht-teist 
veel saadaval Ilme Madissoni ja Anne 
Raudsepa vahendusel, kelle poole oma 
sooviga pöörduda.

Ka muusikaelu on kiriku juures olnud 
elav. Juuni keskel toimus Tartus luteri 
kiriku päevade raames üle-eestiline vai-
mulik laulupidu, kus osalesid koguduse 
segakoor, ansambel “Dionysius“ ja selt-
simaja naiskoor. Ansambel “Dionysius“ 
andis suvel heategevuskontserdi Võnnu 
kirikus, kogudes üle poolteise tuhan-
de krooni kiriku remondi jätkamiseks. 
Kodukandipäevadel astusid Puhja ki-
rikus üles naiskoor „Läte“ ja ansambel 
„Dionysius“ meeslauljad.

Veebruaris toimus kirikus muld-
põrandal küünlavalgel vaimuliku luu-
le õhtu, kus astusid üles külalised Nõo 
koolist ja kirikust.

Midagi päris uut ja erilist on olnud 
suvepühapäevakooli alustamine Ulila 
koolimajas. Suvi on möödas, aga kool 
kestab edasi. Sellest on osa saanud vee-
randsada last, tavaliselt on kohal 10-15 
poissi-tüdrukut Ulilast ja Uulast. Tä-
nusõnad olgu siinkohal toodud Sirje 
Dementjevale, kes heast südamest on 
võtnud endale lisakohustusi. Lapsi õpe-
tavad kunstnik Liive Koppel Tartu Pau-
luse kogudusest ja Meelis Poolakese Vil-
jandi lähedalt.

Asisema poole pealt tuleks kindlasti 
mainida pastoraadis talvekiriku ja kogu-
duseköögi remontimist, mis koguduse 
kasinaid tulusid arvestades oli päris suur 
ettevõtmine. Lisaks on muinsuskaitse 
rahastusel valminud Puhja kiriku ümb-
ruse vertikaalplaneeringu projekt ning 
valmimas koguduse ja riigi ühise rahaga 
kiriku uue katuse projekt. Eeldatavasti 
õnnestub need kavandatud tööd tuleval 
suvel teoks teha.

Nagu näha, on kiriku juures ära 
tehtud päris palju. Kohati tundub, et 
natuke isegi üle jõu, kui arvestada reaal-
seid võimalusi. Lisapinget on tekitanud 
osade koguduseliikmete harjumus oma 
liikmeannetuse (millest laekub põhira-
ha kirikuelu ülalhoidmiseks) tasumise 
edasi lükata aasta lõppu või jätta hoopis 
tasumata. Sellega seoses tuleb rõhutada, 
et kogudus on aasta jooksul „matnud“ 
kirikuhoonesse ligi poolemiljonilisest 
remondikulust tubli kolmandiku. Kuid 
selle arvelt ei saa n-ö. kinni keerata 
jooksvaid kulutusi, mis seotud elavate 
inimestega ning milleks meie kallis Ees-
ti riik ei anna sentigi (ja miks peakski?).  
Sestap nähkem puude taga metsa ja ki-

riku taga inimesi, ilma kelleta poleks ka 
kirikuhoonel mingit mõtet. Igaüks, kes 
on oma leeritõotuse andnud, on võt-
nud endale kohustuse aidata vastutada 
koguduse käekäigu eest ning pälvinud 
eesõiguse osa saada kirikus pakutavast 
hingevarast igal pühapäeval. 

Lõpuks tahaksin tänada kõiki ini-
mesi Puhja vallast ja kaugemaltki, kes 
on heast südamest aidanud kodukandi 
kirikul taas kasutuskõlblikuks saada. 
Pühakoja väärikas väljanägemine on 
kiituseks kogu meie valla rahvale. Nii on 
aidanud AS Heko Põld kiriku ümbert 
muru niita ja Puhja vallavalitsus katta 
pidulauda kiriku põranda valmimise 
puhul. Eriline tänu kuulub aga paljudele 
talgulistele, kes oma rassimisega kirikus 
ja selle ümber ning külalisi võõrustades 
on olnud kõige vahetumad andjad. 

KIRIKUTEATED:
Jumalateenistused toimuvad igal püha-
päeval algusega kl 10 Puhja pastoraadis 
talvekirikus.
Jõuluõhtu jumalateenistus on laupäeval 
24.12 kl.18 suures kirikus: kaastegevad 
Eveli Pruuli ja Katrin Nuume.
1. Jõulupüha teenistus on pühapäeval 
25.12 kl.10  suures kirikus, millele järg-
neb koguduse jõulupuu, kuhu on ooda-
tud kõik koguduseliikmed.
Vana-aastaõhtu armulauateenistus on 
laupäeval 31.12 kl 18 suures kirikus.
Pühapäevakool toimub igal pühapäeval 
kl 13 Ulila raamatukogu ruumides; kõik 
lapsed on teretulnud (väikelapsed koos 
täiskasvanuga).
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Advendimõtisklus

SELTSIMAJA  ANNAB TEADA

Tiit Kuusemaa, Puhja koguduse diakon

Advent tähendab ladina keeli tule-
mist, igatsust kellegi-millegi saabumise 
järele. Mida on oodata meil? – Et vana, 
kulunud ja kõlbmatu võiks prügimäele 
toimetada ja uus värske võiks asemele 
tulla. Nii on asjadega, ajaga ja tunnete-
ga. Tüdimus ja kärsitus annavad märku 
takerdumisest ja vajadusest hoogsalt 
edasi pääseda. Jõulude ja aastavahetuse 
aeg on mitmes mõttes pöördeline ning 
uuele ruumitegemise ajaks. 

Jõulude kaubanduslikus, asises poo-
les ilmneb see uue-ihalus kõige ilm-
semini. Kingitustega jõuluvana kotist 
tahaksime justkui alata teistsugust, pa-
remat elu. Umbes sama tähendusega on 
ka aastanumbri vahetumisel soov alus-
tada uuelt, puhtalt lehelt. Tindipekid, 
sokerdused, punasega allakriipsutatud 
vead ja kustutuskummi nühkimisest 

tekkinud augud jäävad AD 2006 veatu 
valge lehe varju.

Ent nii asjad kui aeg on midagi, mis 
jääb meist väljapoole nagu rõivad, mida 
kanname keha peal. Küll tahaks, et see 
uuenemise-värskenemise katse ulatuks 
ka meie sisimasse, et võiksime ka ise 
muutuda ilusamateks ja paremateks 
ilma tusameele ja kibeduseta südames. 
Et oleksime aina lahked ja suuremeelsed 
ja julged ja targad. Kust, kellelt saaksime 
tellida imelist uuendavat ravikuuri oma 
hingele?!

Ristirahval on üks mälestus, üks 
teadmine taolise sisemise tervenemise 
võimalusest. Jõuluõhtul tuleme kirikus-
se tervitama Jõululapsukest. Kuigi Kerli 
ja Raigo sünnipäevad on väga tähtsad, 
peab pool maailma Jeesuse sünnipäe-
va palju erilisemaks. Seda põhjusel, et 
Jeesuslapsest sirgus mees, kel oli mee-
levald inimesele pattu andeks anda, mis 

tänapäeva keeles tähendabki vana ja 
määritud südametunnistuse asendamist 
uue ja puhtaga. 

On väga inimlik oodata valgeid jõu-
le. Et puhas valge lumevaip kataks kinni 
pori ja koristamata kulu. Veel ilusam ja 
suurem on kogeda, kuidas Taevaisa arm 
katab kinni meie süüd, hirmud ja võlad. 
See on suurim jõulukink, mis käib üle 
jõu päkapikkudele, isegi Santa Klausile. 
Aga mitte Jeesuslapsele.

Uula Huvikeskuses:

Reedel 23.detsembril  kell 17.30   
 LASTE JÕULUPIDU 

Ootame külla Jõuluvana 
Valla jõulupakkide jagamine

Kolmapäeval 28.detsembril kell 
14.00 

PENSIONÄRIDE JÕULUKOHVIK 
Üllatuskülalised! 

Iga osaleja võtab kaasa u. 25.- 
kingipaki jõuluvana kotti. 

Kohvilaud tasuta.

Reedel, 9. detsembril kell 15.00 
PENSIONÄRIDE 

JÕULUÕHTU. 
Tantsuks mängib Mati Bänd. 

Teekõrvase ja kingituse 
jõuluvana kingikotti  

võtame ise kaasa.  
Valla buss toob peole 
Mõisanurmest 14.00,  

Ulilast 14.15, Rämsist 14.20, 
Järvakülast 14.30. 

Tasuta.

10. detsembril kell 11.00 - 16.00 
JÕULULAAT. 

Ootame jõulukaupade  
müüjaid ja ostjaid!

Laupäeval, 17. detsembril  
kell 19. 00 

JÕULUBALL.

Reedel, 23. detsembril kell 16. 00 
MUDILASTE JÕULUPIDU 
Jõuluvana kontor avatud tund 

enne ürituse algust.

Pühapäeval, 01. jaanuaril kell 00.30 
TANTSIME UUDE 

AASTASSE. 
Tantsumuusika eest hoolitseb 

Ivo Jäger.

Reedel, 06. jaanuaril kell 19.00 
Puhja Maanaiste Seltsi 

NÄÄRIPIDU

Eelteade!
Laupäeval, 28. jaanuaril tähistab
laste ja noorte balletitrupp Sinilind
oma 20. sünnipäeva etendusega
Mängime ”Helisevat muusikat”.
Oodatud on kõik Sinilinnu endised 
tantsijad, sõbrad ja tuttavad.
Palume koduste abi Sinilinnu endiste-
le tantsijatele info edastamiseks. 
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Detsembrikuu sünnipäevalapsed
94 ELLA PURE 18. 12  Puhja alevikust
92 HILDA RAISSAR 12. 12  Teilma külast
90 SALME-HELENE KEELDOJA 20. 12  Puhja alevikust
83 LEILI PAJOR 01. 12  Tännassilma külast 
82 HELMI KALA 28. 12  Mäeselja külast
81 SENTA-JOHANNA VAHER 27. 12  Mäeselja külast
75 ERNA VANJA 14. 12  Puhja alevikust
75 ILMAR KELDT 16. 12  Puhja alevikust
75 AINO VOLMER 30. 12  Tännassilma külast
70 LEOKADIYA TYULIKOVA 15. 12  Rämsi külast
70 TATJANA RAUD 17. 12  Ulila alevikust

Valla uued kodanikud
RIKO Tobreluts  

sündis 05. novembril 2005 
Ema Merike Tamberg 
Isa Valmar Tobreluts

TIIU PIIBE KUUSEMAA  
sündis 09. novembril 2005 

Ema Miina-Liisa Kuusemaa 
Isa Tiit Kuusemaa

LIISA PREI  
sündis 14. novembril 2005 

Ema Mari-Liis Redel 
Isa Heigo Prei

REENO RÄTSEP  
sündis 06. detsembril.2005  

Ema Kristi Licht  
Isa Taisto Rätsep

 PUHJA  VALLA  LEHT
VÄLJAANDJA PUHJA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUS  
61301 TARTUMAA;  TEL. 730 0641
E-POST: TOIMETAJA@PUHJA.EE

TRÜKITUD OÜ TARTUMAA TRÜKIKOJAS

TRÜKIARV: 1050

Mälestame
ELLA MALKUS  20.10.1910 – 09.11.2005

VELLO TOBRELUTS 24.09.1933 – 21.11.2005

HELJU KÜTT 14.10.1925 – 24.11.2005

TEET MUREL  10.06.1961 – 24.11.2005

SILVI PEEDIMAA  11.10.1914 – 25.11.2005

VALENTINA JURJEVA 06.01.1937 – 26.11.2005

Kuulutused
Ostan heinamaad (võib-olla ka võsastunud).
58143151  Priit 

Õnnitlused
KÄRT RÜÜTLE 

60
Jäägu ikka Sul sära silmi
ja tugevaks töökad käed.
Ärgu tulgu Su pilgusse pilvi
ka siis, kui raske on päev.

ÕNNITLEME!
Puhja lasteaed Pääsusilm


